АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

№ 3

 02 октября 2023 г.                                                                                   с. Лазо

СОСТАВ КОМИССИИ.

Председательствующий: Мосальский Юрий Анатольевич – глава Лазовского муниципального округа, председатель комиссии.
Секретарь комиссии: Герасименко Н.А. – и.о. директора МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и молодёжной политики» Лазовского МО ПК

Присутствовали:

1. Данилочкин Александр Алексеевич – начальник отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский», майор полиции;
2. Брагина Анастасия Викторовна – главный специалист по молодёжной политике и туризму;
3. Симоненко Марина Борисовна - начальник отдела по исполнению административного законодательства, председатель административной комиссии;
4. Галаган Марианна Эдуардовна – начальник управления образования;
5. Михайлова Маргарита Викторовна – заместитель директора
по учебно-производственной работе КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и туризма»;
6. Верхогляд Надежда Леонидовна – ответственный секретарь КДН и ЗП;
7. Татарникова Светлана Николаевна – начальник отдела опеки и попечительства;
8. Поднебесский Виктор Викторович – заместитель председателя Дума ЛМО;
9. Захаров Юрий Николаевич – заместитель главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Лазовская центральная районная больница»;
10. Красикова Наталья Владимировна - заместитель начальника Партизанского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю (дислокация с. Лазо);

11. Шушарина Татьяна Геннадьевна – корреспондент районной газеты «Синегорье».

Приглашенные:
12. Лазнова Ксения Романовна – специалист по связям с общественностью.

Всего присутствовало из комиссии:   12 из 15 человек. Приглашенных – 1 человек. Всего: 13 человек.

ПОВЕСТКА    ЗАСЕДАНИЯ.

1. Об исполнении плана мероприятий в 3 квартале 2023 года.

Докладчики: Данилочкин А.А., Симоненко М.Б., Верхогляд Н. Л., Галаган М.Э., Захаров Ю.Н., Михайлова М.В., Брагина А.В.

2. О размещении информации о работе муниципальной антинаркотической комиссии на Интернет-сайте администрации Лазовского муниципального округа. Доклад секретаря АНК.

Докладчик: Герасименко Н.А.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.

1. СЛУШАЛИ:
Данилочкина Александра Алексеевича – начальник отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский», майора полиции;
Симоненко Марину Борисовну - начальника отдела по исполнению административного законодательства, председателя административной комиссии.
Доложили: о мерах по пресечению продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним на территории Лазовского муниципального округа

2. СЛУШАЛИ:
Брагину Анастасию Викторовну – главного специалиста по молодёжной политике и туризму

Доложила: о вовлечении подростков и молодежи в мероприятия в период летней оздоровительной кампании

3. СЛУШАЛИ:

Данилочкина Александра Алексеевича – начальник отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский», майора полиции
Доложил: об организации и проведении мероприятий в рамках Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

4. СЛУШАЛИ:
Галаган Марианну Эдуардовну – начальника управления образования;

Доложила: о проведении мониторинга занятости школьников, состоящих на профилактическом учете, во время образовательного процесса и во внеурочное время

5. СЛУШАЛИ:
Галаган Марианну Эдуардовну – начальника управления образования;
Михайлову Маргариту Викторовну – заместителя директора
по учебно-производственной работе КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и туризма»;
Захарова Юрия Николаевича – заместителя главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Лазовская центральная районная больница»;
Верхогляд Надежду Леонидовну – ответственный секретаря КДН и ЗП.
Доложили: о работе по выявлению несовершеннолетних, входящих в «группу риска» потребления наркотиков, проведение с ними индивидуальной профилактической работы, организация медицинской, психологической, педагогической, социальной помощи

6. СЛУШАЛИ:
Брагину Анастасию Викторовну – главного специалиста по молодёжной политике и туризму

Доложила: о проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на вовлечение детей и подростков совместно с их родителями в практику здорового образа жизни

7. СЛУШАЛИ:
Галаган Марианну Эдуардовну – начальника управления образования;
Данилочкина Александра Алексеевича – начальник отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский», майора полиции
Верхогляд Надежду Леонидовну – ответственный секретаря КДН и ЗП.
Доложили: о проведении мероприятий по устранению условий, способствующих незаконному потреблению и обороту наркотиков в зданиях образовательных организаций и учреждениях культуры: обеспечение режима доступа в здания, организация контроля прилегающих территорий; принятие мер по уничтожению на зданиях рисунков и надписей, содержащих признаки рекламы и пропаганды наркотиков

8. СЛУШАЛИ:
Данилочкина Александра Алексеевича – начальник отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский», майора полиции
Красикову Наталью Владимировну - заместителя начальника Партизанского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю (дислокация с. Лазо);

Доложили: об организации индивидуально-профилактической работы с лицами, привлеченными к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств, а также с осужденными, отбывающими наказание без изоляции от общества

9. СЛУШАЛИ:
Брагину Анастасию Викторовну – главного специалиста по молодёжной политике и туризму

Доложила: об организации цикла книжных выставок в библиотеках: «Не разрушайте душу и тело», «Мифы и правда о наркотиках», «Обманный кайф», «Наркотики - жизнь без будущего»
Члены комиссии заслушали доклады.

РЕШИЛИ: усилить работу с образовательными учреждениями округа, провести в 4 квартале 2023 года совместные межведомственные выездные мероприятия.

По второму вопросу.

10. СЛУШАЛИ:

Герасименко Н.А. – и.о. директора МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и молодёжной политики» Лазовского МО ПК

Доложила:
1. О размещении информации о работе муниципальной антинаркотической комиссии на Интернет-сайте администрации Лазовского муниципального округа. Доклад секретаря АНК.
2. Об исполнении решения на предыдущем заседании.

РЕШИЛИ: продолжать дополнять раздел на сайте информационными памятками при необходимости.

Глава Лазовского
муниципального округа             		                                               Ю.А. Мосальский